



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausunto

VN/23862/2021-OKM

1/2

27.10.2021

Viite: Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle opintotukilain muuttamisesta.

Esityksen mukaisesti opintotuen tarkoitus on ensisijaisesti edistää opiskelijoiden päätoimista opiskelua. Opintotuen tarkoitus ei kuitenkaan ole, että opintotuen saaminen estää kohtuullista työssäkäyntiä, jos opinnot edistyvät työssäkäynnistä huolimatta. Opiskelijoiden on tärkeää kerryttää työkokemusta ja työelämäosaamista jo opintojen aikana.

Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää esityksen vaikutusten osalta huomiota työttömyysturvalain (1290/2002) 2 luvun 10 §:n 3 momenttiin. Sen mukaan

”Työnhakijaa ei pidetä päätoimisena opiskelijana, jos opiskeluaikaisen vakiintuneen työssäolon tai yritystoiminnan harjoittamisen perusteella voidaan katsoa, ettei opiskelu ole esteenä kokoaikaisen työn vastaanottamiselle.”

Työttömyysturvalain vakiintuneessa soveltamiskäytännössä on katsottu, että riittävänä opiskeluaikaisena työssäolona pidetään ainakin työtä, joka kestoaltaan riittää täyttämään palkansaajan työssäoloehdon eli noin kuusi kuukautta. Työn ei tarvitse olla kokoaikatyötä, vaan myös työssäolohtoon luettava osa-aikatyö voidaan ottaa huomioon. Käytännössä

tämä tarkoittaa lähtökohtaisesti sitä, että henkilön oltua työssä opintojen aikana vähintään 18 tuntia viikossa vähintään puolen vuoden ajan hänellä olisi oikeus työttömyysetuuteen opintojen estämättä.

Esitetty muutos voi työ- ja elinkeinoministeriön käsityksen mukaan vaikuttaa siihen, että nykyistä useammalla opiskelijalla olisi edellä kerrotulla perusteella oikeus työttömyysetuuteen. Työ- ja elinkeinoministeriön käytössä ei ole tilastotietoja siitä, kuinka moni työnhakija on nykyisin osoittanut opintojensa sivutoimisuuden opiskeluaikaisella työssäololla. Asia edellyttää selvitystä, joka on tarkoitus tehdä osana myöhemmin toteutettavaa laajempaa opiskelua ja työttömyysturva-oikeutta koskevaa selvitystä.

Ottaen huomioon esitetyn muutoksen tavoitteen ja sen, että esitetty muutos koskisi vain vuotta 2022 ja tulo rajojen muutos olisi melko maltillinen, työ- ja elinkeinoministeriö ei edellä kerrotusta huolimatta näe esitettyä muutoksen toteuttamiselle.

Antti Neimala
Ylijohtaja

Janne Savolainen
Johtava asiantuntija

JAKELU

Opetus- ja kulttuuriministeriö

TIEDOKSI

Työllisyys ja toimivat markkinat osasto